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Laksefiskeorganisasjonene i Finnmark ber om et hastemøte med Klima- og 

Miljøverndepartementet (KLD) for å få til et fiske av pukkellaks/stillehavslaks for å 

hindre en miljøkatastrofe. 

«Pukkellaksen må i år bekjempes i sjø og elv, og det må treffes en snarlig politisk 

beslutning om dette» 

Sjølaksefiskerforeningene i Finnmark – Bivdu, Finnmark Sjølaksefiskeforening, Sørvaranger 

Sjølaksefiskarlag, sammen med Tanavassdragets fiskeforvaltning og Laksebreveiere i 

Tanavassdraget SA retter med dette i fellesskap å rette en henstilling til statlig myndigheter 

ved Miljøministeren om at han så raskt som mulig må fatte et politisk vedtak om bekjempelse 

av pukkellaks også i sjø for å stoppe det enorme innsiget av pukkellaks til elvene som er 

forventet i år.  

Skal elvene berges – deriblant Tanavassdraget hvor det forventes et innsig på kanskje mer 

enn halv million individer av den nevnte arten – må alle krefter straks settes inn. 

Laksebestanden i dette vassdraget som er under oppbygging må ikke utsettes for en slik 

massiv, negativ påvirkning. Derfor er det uomgjengelig nødvendig det også gjennomføres et 

bekjempelsesfiske i sjøen. 

Vi ber om at statsråden raskt og effektivt nå setter ut i livet regjeringspartiets nylig vedtatte 

program der det heter at man vil: 

"Forsterke tiltakene mot pukkellaks gjennom aktivt å involvere de tradisjonelle 

sjølaksefiskerne i nedfisking av denne bestanden". 

I Arbeidspartiets samepolitiske program er det likeledes slått fast at man vil 
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  side 2 
 

«Beholde og styrke sjølaksefisket som næring og kulturbærer». 

Det skal gjøres ved å, 

«Bekjempe stillehavslaks (pukkellaks), som truer de lokale laksebestandene, ved å 

iverksette omfattende tiltak for å fiske ned bestanden allerede i sjøen.» 

I regelverket for et slikt fiske med kilenøter forutsettes klare regler for utsetting av atlantisk 

laks, og at fisket kan foregå uavbrutt, med fastsatte hyppige tidsintervaller for røkting i de 3-4 

ukene hvor man erfaringsmessig har det sterkeste innsiget av den uønskede arten. Men – 

fiskerne har behov for pauser. Derfor tas det inn i regelverket at fiskerne pålegges 

rapporteringsplikt til oppsynsmyndighetene når redskapen er i sjøen. 

Slikt bekjempelsesfiske med tradisjonelle redskaper også bør skje i Tanavassdraget, med 

tilsvarende klare regler som i sjøen. 

Fangsten av pukkellaks, både i sjø og elv, tilfaller fiskerne. 

Vi håper at miljøstatsråden så raskt som mulig kan fatte en beslutning om nedfisking av 

pukkellaks, hvor man også gjør bruk av sjø- og elvelaksefiskerne store kompetanse når det 

gjelder fiske med tradisjonelle redskaper i sjø- og elv.  

 

 

Mvh. Inge Arne Eriksen, leder i Bivdu 

For de ovenfornevnte sjø- og elvelaksefiskeorganisasjonene i Finnmark. 

 

Kopi:  

- Statsminister Jonas Gard Støre 

- Sametinget, 9730 Karasjok. E-post: samediggi@samediggi.no  

- Norges Institusjon for Menneskerettigheter, info@nhri.no  

- Stortingsrepresentantene fra Finnmark.  
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